

各 位

会 社 名 株式会社 幸 楽 苑
 代表者の役職名 取締役社長 新井田 傳
 (東証第一部 コード番号 7 5 5 4)
 問い合わせ先 専務取締役
 管理本部長 武田 典久
 T E L 0 2 4 - 9 4 3 - 3 3 5 1
<http://www.kourakuen.co.jp/>

平成 24 年 3 月期 12 月度売上推移速報に関するお知らせ

平成 24 年 3 月期 12 月度の直営店売上速報値の集計ができましたので、お知らせ申し上げます。

直営店全店の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	93.2	91.6	97.4	98.9	96.7	101.2	96.5
客数	%	前期比	91.4	90.1	96.4	96.1	96.8	100.4	95.2
客単価	%	前期比	101.9	101.8	101.1	102.9	99.9	100.8	101.4
月末店舗数	店	前期	401	401	401	403	404	405	
		当期	404	409	414	420	422	426	
	%	前期比	100.7	102.0	103.2	104.2	104.5	105.2	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	105.5	109.0	116.2				110.3	100.9
客数	%	前期比	102.5	107.9	114.0				108.2	99.3
客単価	%	前期比	102.9	101.0	101.9				102.0	101.7
月末店舗数	店	前期	406	407	408					
		当期	434	440	444					
	%	前期比	106.9	108.1	108.8					

直営店既存店の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	92.2	90.2	93.7	94.0	92.2	95.3	92.9
客数	%	前期比	90.5	88.8	93.0	91.5	92.4	94.8	91.8
客単価	%	前期比	101.8	101.6	100.8	102.7	99.7	100.5	101.2
月末店舗数	店		367	385	388	391	393	393	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	99.1	100.5	105.5				101.7	95.8
客数	%	前期比	96.5	99.8	103.9				100.1	94.4
客単価	%	前期比	102.7	100.7	101.6				101.7	101.4
月末店舗数	店		395	395	396					

(注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。

2. 売上高及び客単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。

3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

(参考)

【平成23年3月期売上推移速報】

直営店全店の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	102.7	100.4	104.0	101.4	94.5	97.7	99.9
客数	%	前期比	104.7	101.7	103.4	103.2	93.9	95.0	100.0
客単価	%	前期比	98.0	98.7	100.6	98.3	100.6	102.8	99.9
月末店舗数	店	前期	401	401	401	399	399	400	
		当期	401	401	401	403	404	405	
	%	前期比	100.0	100.0	100.0	101.0	101.3	101.3	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	97.8	93.5	93.4	92.3	90.3	78.1	90.8	95.3
客数	%	前期比	96.2	88.9	90.0	88.4	85.1	72.7	86.7	93.3
客単価	%	前期比	101.7	105.2	103.8	104.4	106.1	107.4	104.7	102.1
月末店舗数	店	前期	402	401	400	401	400	400		
		当期	406	407	408	410	412	404		
	%	前期比	101.0	101.5	102.0	102.2	103.0	101.0		

直営店既存店の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	101.6	99.7	103.0	100.2	92.9	96.1	98.6
客数	%	前期比	103.8	101.1	102.5	102.1	92.5	93.6	98.9
客単価	%	前期比	97.9	98.6	100.5	98.2	100.5	102.7	99.7
月末店舗数	店		388	392	392	392	392	388	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	95.7	91.3	90.9	90.2	87.5	76.3	88.6	93.6
客数	%	前期比	94.3	87.0	87.7	86.5	82.6	71.1	84.7	91.8
客単価	%	前期比	101.5	105.0	103.7	104.4	106.0	107.3	104.5	102.0
月末店舗数	店		393	394	394	394	395	388		

(注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。

2. 売上高及び客単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。

3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

4. 平成23年3月度は、東北地方太平洋沖地震の影響により、売上高・客数ともに大幅にマイナスしております。また、震災により休業が発生した店舗は、既存店388店舗中144店舗となり、休業した店舗を除いた244店舗の3月度の既存店前期比は、以下の通りです。

売上高：84.9% 客数：78.9% 客単価：107.5%

以 上